


B. T. Centralen A/S
Energivej 10, 6700 Esbjerg

Årsrapport for
2015/16

CVR-nr. 18 88 60 49

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *11 / 1 2017*


Kasper Schønning Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	B. T. Centralen A/S Energivej 10 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 18 88 60 49
	Stiftet: 14. september 1995
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Michael Schønning Kristensen Poul Wilhelm Merrid Kasper Schønning Kristensen Mads Schønning Arnsbæk Daniel Schønning Kristensen André Schønning Kristensen
Direktion	Kasper Schønning Kristensen Michael Schønning Kristensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Bankforbindelse	Danske Bank, Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i distribution og salg af uge- og dagblade samt vognmandskørsel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.574.901 mod 1.371.083 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 27.122 mod 67.696 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	1.574.901	1.371.083
1 Personaleomkostninger	-1.744.200	-1.805.757
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-82.897	-79.350
Driftsresultat	-252.196	-514.024
Andre finansielle indtægter	385.794	715.127
2 Øvrige finansielle omkostninger	-97.352	-110.750
Resultat før skat	36.246	90.353
3 Skat af årets resultat	-9.124	-22.657
Årets resultat	27.122	67.696
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	27.122	67.696
Disponeret i alt	27.122	67.696

Balance 30. september

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>253.753</u>	<u>319.650</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>253.753</u>	<u>319.650</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>253.753</u>	<u>319.650</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>3.857</u>	<u>94.463</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>3.857</u>	<u>94.463</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	401.219	336.740
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.720.372	9.652.028
	Periodeafgrænsningsposter	<u>34.013</u>	<u>40.605</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>10.155.604</u>	<u>10.029.373</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.855</u>	<u>11.391</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.164.316</u>	<u>10.135.227</u>
	Aktiver i alt	<u>10.418.069</u>	<u>10.454.877</u>

Balance 30. september

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	7.209.746	7.182.624
	Egenkapital i alt	7.709.746	7.682.624
Hensatte forpligtelser			
7	Hensættelser til udskudt skat	14.200	18.650
	Hensatte forpligtelser i alt	14.200	18.650
Gældsforpligtelser			
8	Deposita	20.619	26.000
9	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	13.574	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	34.193	26.000
	Gæld til pengeinstitutter	831.722	932.178
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	333.980	279.202
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.114.551	1.070.920
	Selskabsskat	0	23.007
	Anden gæld	379.677	422.296
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.659.930	2.727.603
	Gældsforpligtelser i alt	2.694.123	2.753.603
	Passiver i alt	10.418.069	10.454.877

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 Eventualposter**

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.191.305	1.117.764
Pensioner	484.155	612.023
Andre omkostninger til social sikring	14.570	16.017
Personaleomkostninger i øvrigt	54.170	59.953
	<u>1.744.200</u>	<u>1.805.757</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>5</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	43.631	72.298
Andre finansielle omkostninger	53.721	38.452
	<u>97.352</u>	<u>110.750</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	13.574	23.007
Årets regulering af udskudt skat	-4.450	-350
	<u>9.124</u>	<u>22.657</u>
4. Materielle anlægsaktiver		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2015		718.303
Tilgang		22.000
Afgang		-40.000
		<u>700.303</u>
Kostpris 30. september 2016		
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015		398.653
Årets afskrivninger		87.897
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-40.000
		<u>446.550</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2016		
		<u>253.753</u>

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2015	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2015	7.182.624	7.114.928
Årets overførte overskud eller underskud	27.122	67.696
	<u>7.209.746</u>	<u>7.182.624</u>
7. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2015	18.650	19.000
Udskudt skat af årets resultat	-4.450	-350
	<u>14.200</u>	<u>18.650</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	14.200	18.650
	<u>14.200</u>	<u>18.650</u>
8. Deposita		
Deposita	20.619	26.000
	<u>20.619</u>	<u>26.000</u>
9. Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		
Langfristet skyldig skat Schønning Invest ApS	13.574	0
	<u>13.574</u>	<u>0</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		

Noter

11. Eventualposter

Operational leasing

Selskabet har indgået leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid 3 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 6.000 i alt kr. 18.000

Restløbetid 22 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 3.137 i alt kr. 69.014 og kr. 45.000 ved udløb.

Restløbetid 5 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 5.000 i alt kr. 25.000

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Schønning Invest A/S som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.